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Punkt 1: Konsekvensbeskrivelser af forslag til besparelser på Ældreområdet

00.30.02-S55-4-18

Beslutning

Ældrerådet afgiver følgende høringssvar:

Generelle betragtninger: Ældrerådet er foruroliget over det korte perspektiv, besparelserne ses i i Ikast-Brande kommune.
Det giver dermed ingen sammenhæng med den langsigtede forebyggende indsats. Det være sig børn, unge, handicappede
og ældre.

 

Ældrerådet har valgt at fokusere på ældreområdet og på de emner, hvor der sker økonomisk reduktion og ophør med
indsats.

 

"Vedligeholdende træning til risikogrupper"

I forhold til IBKs forebyggende initiativer ift sundhed og forebyggelse, må vi på det kraftigste fraråde, at fratage disse
borgere mulighed for at få en bedre funktionsevne, så længe de har mulighed for at være selvhjulpne.

Ældrerådet ser, at der er risiko for en større udgift på længere sigt, som følge af denne besparelse.

 

"Afskaffelse af klippekort i hjemmeplejen"

Ældrerådet fraråder på det kraftigste, at klippekortene afskaffes, da det er den svageste gruppe, der rammes.

Det fratager borgerne mulighed for at komme ud, få oplevelser eks komme på kirkegården, en gudstjeneste, komme på
indkøb, duften af tilberedt mad i eget hjem, samt det at deltage i at lave mad, mulighed for at kunne invitere gæster.

Det vil øge risikoen betydeligt for at blive yderligere isoleret fra det omgivende samfund og blive mere ensomme. Miste
følelsen af at værre herre i eget hus.

 

"Nedsættelse af timeprisen til praktisk hjælp"

Den beskrevne konsekvens af nedsættelsen af timeprisen, vækker stor bekymring i Ældrerådet.

Det kan have den konsekvens, at der gåes på kompromis med høj faglighed, der er nødvendig for at løse opgaverne, hvis
kompleksitet er stigende.

 

Ældrerådet har desværre erfaret, at tidligere tildelte "Ældremillioner" er overgået til bloktilskud, endt i kommunekassen
og dermed fragået ældreområdet.

Som erstatning var kommunen så heldig at modtage et tilsvarende beløb kaldet "Værdighedsmillionerne". Hvis de
spareforslag, der foreligger nu gennemføres, betyder det, at der er fragået ældreområdet over 10 mio kr. Penge der er
direkte tilført til ældreområdet via finansloven gennem de seneste få år. Konsekvensen er, at det løft af ældreområdet, der
var hensigten, ikke er sket.

Effektiviseringen har en grænse. Det skal være attraktivt at arbejde indenfor ældreområdet med et arbejdsmiljø, der
tiltrækker medarbejdere i fremtiden.

 

Anne Grethe Jakobsen og Carsten Dalgaard deltog ikke i sagens behandling på grund af afbud.



Alf S. Jessen deltog i mødet til kl 14.30

 

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

 

Ældrerådet afgiver høringssvar til konsekvensbeskrivelser af forslag til besparelser på Ældreområdet.

 

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet konsekvensbeskrivelser af forslag til besparelser i henhold til Byrådets beslutning den 5. februar 2018.

 

Efter Byrådets behandling sendes alle konsekvensbeskrivelserne nu til høring af høringsberettigede: MED-organisation,
bestyrelser og råd.

 

Høringssvarene vil efterfølgende blive forelagt Byrådet på udvalgsmøder i juni, og Byrådet tager stilling til hvilke forslag
der skal oversendes til budgetbehandlingen for 2019-2022.

 

Høringssvaret skal foreligge senest den 30. maj 2018.

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Samlede konsekvensbeskrivelser af forslag til besparelser
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